PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

EDITAL N° 05/2026 — CQNVOCAQAO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DA QUINTA FASE -
INVESTIGACAO SOCIAL — CARGO DE GUARDA MUNICIPAL (CLASSE A)

O Sr. Ronivon Maciel Gama, Prefeito Municipal de Porto Nacional/TO, por este edital, para conhecimento dos
interessados, nos termos e prazos estabelecidos no Edital de Abertura n° 01/2024, a presente divulgacao para
informar o que segue:

1 DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1 A lista dos candidatos convocados para realizagdo da Avaliagao da Investigacao Social, encontra-se
no Anexo Unico do presente edital.

2 DOS DOCUMENTOS

2.1 Conforme estabelecido no item 14 do Edital de Abertura, os documentos citados nas alineas “a” até

q” para a Investigacdo Social deverdo ser digitalizados e encaminhados para o e-mail
escoladeformacaogmpn@gmail.com

211 Os documentos deverdo ser encaminhados até as 17 (dezessete) horas do dia 18/03/2026 conforme
previsto no Cronograma Complementar do Edital n® 04/2026.

2.1.2 O preenchimento correto do Formulario da Avaliagdo da Investigagdo Social é de inteira
responsabilidade do candidato.

2.2 Sera considerado, para fins de cumprimento de prazo, a data e horario registrados no e-mail.

2.3 Os candidatos que nao entregarem dos documentos conforme regramentos estabelecidos no Edital de
Abertura e no presente edital, ficam automaticamente eliminados do certame.

3 DA DIVULGADCAO DOS RESULTADOS

3.1 A divulgagdo do resultado da Avaliacdo da Investigacdo Social, sera feita no site da FUNDATEC
(www.fundatec.org.br) onde constardo os homes dos candidatos considerados APTOS e somente 0os n° de
inscricdo dos candidatos considerados INAPTOS ou AUSENTES.

4 DA RETIFICACAO DO EDITAL DE ABERTURA B
4.1 Retifica-se no item 14. FASE V - DA INVESTIGACAO SOCIAL, subitem 14.2 alinea a), passando a ser
conforme segue e ndo como constou:

a) Declaragdo de autorizacdo para a sindicancia e vida pregressa para a prova de investigacdo
social deste concurso publico, conforme AnexeMH Formulario da Avaliacdo da Investigacéo
Social de Informagdes Confidenciais publicado em 26/02/2026 no site da Fundatec.

5 DO ANEXO
5.1 E parte integrante do presente edital:

ANEXO UNICO - Lista dos Candidatos Convocados para a Entrega da Documentacéo da Investigacdo Social.

Porto Nacional, 03 de mar¢o de 2026.

Ronivon Maciel Gama

Prefeito Municipal

Executora: FUNDATEC — Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre — RS
F te{'. Informagdes: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51
7/ runoa o e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

- (oncursos



file://///serv-dados02/O/Concurso/928%20-%20PM%20Porto%20Nacional/InvestigaÃ§Ã£o%20Social/escoladeformacaogmpn@gmail.com
http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/
javascript:janelagrande('https://concursos-publicacoes.s3.amazonaws.com/928/publico/928_FIC-FormulAriodeEntregadosdocumentosparaAvaliaAAodaPesquisaSocialeDocumentalRetornoCliente_69a032f267e9c.pdf?idpub=506218%27)
javascript:janelagrande('https://concursos-publicacoes.s3.amazonaws.com/928/publico/928_FIC-FormulAriodeEntregadosdocumentosparaAvaliaAAodaPesquisaSocialeDocumentalRetornoCliente_69a032f267e9c.pdf?idpub=506218%27)
http://www.fundatec.org.br/

Prefeitura Municipal de Porto Nacional/TO
(Concurso Publico n° 01/2024)

funbatec

ANEXO UNICO - Lista dos Candidatos Convocados para a Entrega da Documentacao da
Investigacao Social

1 - Guarda Municipal (Classe A)

Inscrigao Nome

92801181005-5 Adriel Soares Pereira
92801237045-3 Aliny Coelho de Souza
92801213906-0 Brendel Wilker Fialho Gomes
92801218706-7 Bruno de Sousa Viana e Silva
92801149690-1 Caio Cesar Rodrigues de Carvalho
92801204537-6 Caio Rodrigues Carvalho

92801219284-2 Carlos Francisco Mendes de Souza

92801175262-9 Carlos Jean Celestino Cavalcante

92801144812-9

92801215154-5

92801146747-9

92801202512-7

92801150192-3

92801175096-9

92801144067-1

92801212416-5

92801232997-8

92801141024-0

92801187011-1

92801239679-4

92801221099-0

92801140933-7

92801147669-4

92801206417-5

92801142803-8

92801227901-0

92801231956-9

92801232718-8

92801145721-6

Christopher Lopes de Lima
Claiton Tolentino Aguiar
Elves Bonfim de Melo

Emanuel de Sousa Costa

Erico Fernando Ferreira de Oliveira Reis

Felipe Cardoso de Toledo

Fernanda de Sousa Aratjo Macedo

Giovanna Emidia Andrade Rodrigues

Gustavo Gomes Medrado
Gustavo Sousa Andrade
Heitor Alencar Santos
Hemilly Cirqueira Martins
Hugo José de Sousa Silva
lara Lourenco dos Santos
Igor Rangel Dias Carvalho
Jacson Pereira Cursino
Jamily Lima

Jean Carlos Mazarao Alves
Jeilanny Cruz Lira

Kamilla Rodrigues Belém

Karen Sousa Gomes



Inscricao
92801148098-1

92801148557-5
92801140489-1
92801166385-3
92801173495-5
92801144584-4
92801165212-2
92801155552-1
92801160765-8
92801226901-4
92801141066-2
92801144079-0
92801144911-6
92801235687-7
92801235338-4
92801144658-7
92801177645-4
92801145835-1
92801236251-0

92801236327-2

Nome
Kayo Levy Oliveira Ferreira

Klayton Silva Costa

Leticia Carvalho dos Santos Rocha
Lucas Miranda dos Santos
Luciano Dias Lucena

Lucilia Rodrigues Barros Luz

Luis Carlos Santos Freitas

Maria Eduarda Ribeiro Vanderley
Maria Fernanda Borges Almeida
Martha Adrielle Oliveira Gomes da Silva
Maxssuel Sousa Silva

Pedro Henrique Silva Martins
Rafael Duarte Florentino

Rayky Jose Rodrigues da Silva
Raynel Ataides Tavares

Romario da Silva Cruz

Salatiel Moreira Gongalves

Sergio Reis Sousa de Jesus

Valdir Borges da Silva Filho

Wilmar Junior Dias Parrido

Assinatura do cargo: 49

Assinatura Geral: 49



